РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «19» ноября 2025  года                                 № 62/338-РС
    г. Малоархангельск                           Принято на 62 заседании
                                                   районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений в решение Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2024 года № 49/277-РС «О передаче органам местного самоуправления сельских поселений осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 2025 году»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2024 года № 49/277-РС «О передаче органам местного самоуправления сельских поселений осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 2025 году» (далее – Решение) следующие изменения:
1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции
2. Передать с 1 января 2025 года сроком на 1 год Губкинскому, Ленинскому, Луковскому, Октябрьскому, Первомайскому, Подгородненскому сельским поселениям Малоархангельского района Орловской области осуществление части следующих полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Малоархангельского района:
- деятельность по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Малоархангельского района и дорожных сооружений на них, а также автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Малоархангельского района и дорожных сооружений на них;

- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
 - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.»
2. Решение дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Передать с 1 января 2025 года сроком на 1 год Дубовицкому сельскому поселению Малоархангельского района Орловской области осуществление части следующих полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Малоархангельского района:
- деятельность по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Малоархангельского района и дорожных сооружений на них, а также автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Малоархангельского района и дорожных сооружений на них;

- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.».

Председатель Малоархангельского районного

Совета народных депутатов                                                             И.И. Горохов
Исполняющий обязанности

Главы Малоархангельского района                                                И.Н. Горохов